
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/27-03-2014 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 27 Μαρτίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 13535/26-03-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝΤΩΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

4.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 

ΘΕΜΑ       3 

Κατακύρωση αποτελέσµατος προφορικής πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την 

εκµίσθωση δηµοτικού ακινήτου που βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων ∆ήµου Πύργου 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     60/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να 

ληφθεί απόφαση για τέσσερα (4) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του 

κατεπείγοντος  είναι: Για τα θέµατα 1 και 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η 

διαδικασία συµβιβασµού της διαφοράς για τα πρόστιµα του ΚΒΣ. Για το θέµα 3 

προκειµένου να ολοκληρωθεί άµεσα η διαδικασία εκµίσθωσης του δηµοτικού 

ακινήτου που βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων. Για το θέµα 4 προκειµένου να 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓΩ17-Τ36



 

προωθηθεί η διαδικασία προµήθειας συσσιτίων για τις ανάγκες των παιδικών σταθµών 

του ∆ήµου Πύργου. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

� τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

� τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 26-03-2014 διεξήχθη πλειοδοτική προφορική 

δηµοπρασία για την εκµίσθωση ακινήτου ιδιοκτησίας ∆ήµου Πύργου, το οποίο 

βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων, κατόπιν των 60/03-02-2014 και 30/18-02-2014 

αποφάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Πύργου, αντίστοιχα.  

 Στο διαγωνισµό, σύµφωνα µε το από 26-03-2014 πρακτικό που συνέταξε η 

επιτροπή διενέργειας της δηµοπρασίας, έλαβε µέρος µόνο ένας διαγωνιζόµενος και 

συγκεκριµένα ο ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΒΕΛΑΣ, ο οποίος προσέφερε ποσό 160,00 € (µηνιαίο 

µίσθωµα). Η τιµή εκκίνησης είχε καθοριστεί µε τη διακήρυξη της δηµοπρασίας στο 

ποσό των 150,00 €.  

 Η Οικονοµική Επιτροπή, κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 72 § 1ε του 

Ν.3852/2010 και του άρθρου 5 § 8 του Π∆ 270/1981, καλείται να αποφασίσει για 

την κατακύρωση της δηµοπρασίας.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του Π∆ 270/1981 «ΠΕΡΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΤΗΣ 

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ∆Ι’ ΕΚΠΟΙΗΣΗ Ή 

ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ∆ΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ» 

3. Την  60/03-02-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΟΥ ΣΤΗΝ ΤΚ ΒΥΤΙΝΕΙΚΩΝ»  

ΑΔΑ: ΒΙΗΓΩ17-Τ36



 

4. Τις αποφάσεις του Συµβουλίου της ΤΚ Βυτινέικων µε α.α. 03/04-09-2013 και 

02/30-01-2014  

5. Την 30/18-02-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΟΡΩΝ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΕΙΟ∆ΟΤΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΤΚ ΒΥΤΙΝΕΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» 

6. Την αριθµ.πρωτ. 178∆/13-03-2014 διακήρυξη ∆ηµάρχου (Α∆Α: ΒΙΚΜΩ17-ΧΑ4) 

7. Την αριθµ.πρωτ. 179∆/13-03-2014 περίληψη διακήρυξης ∆ηµάρχου, όπως 

δηµοσιεύθηκε στις εφηµερίδες ΠΡΩΤΗ και ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

8. Το από 26-03-2014 πρακτικό που συνέταξε η επιτροπή που προβλέπεται στο 

άρθρο 1 του Π∆ 270/1981, όπως αυτή συγκροτήθηκε µε την 72/03-02-2014 

απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

οµόφωνα αποφασίζει 

Κατακυρώνει τη δηµοπρασία που διεξήχθη στις 26-03-2014 για την εκµίσθωση 

ακινήτου ιδιοκτησίας ∆ήµου Πύργου, το οποίο βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων, στον 

πλειοδότη ∆ΗΜΗΤΡΙΟ ΚΑΡΑΒΕΛΑ του ∆ιονυσίου (κάτοικος Πύργου µε ΑΦΜ 029669968 

∆.Ο.Υ. ΠΥΡΓΟΥ), οποίος προσέφερε ποσό 160,00 € (µηνιαίο µίσθωµα).  

Ο ∆ήµαρχος Πύργου, κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 58 § 1στ του 

Ν.3852/2010, θα υπογράψει το σχετικό συµφωνητικό που θα συναφθεί µεταξύ του 

∆ήµου Πύργου και του προαναφερόµενου πλειοδότη. 

 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 60/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓΩ17-Τ36


